Протокол № 1

заседания Комиссии при председателе Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам по

противодействию коррупции

«27» марта 2017г.

14 час. 00 мин.

Зал совещаний

Госкомитет

Присутствовали:

Зарипов Марат Ривгатович Председатель Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам, председатель

комиссии

Члены комиссии:

Симкачев

Дмитрий Анатольевич

заместитель председателя Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам,

заместитель председателя комиссии

Аминова

Галия Шамсутдиновна

ведущий советник отдела кадров, секретарь

комиссии

 начальник юридического отдела

Исмагилов Рашид

Галимзянович

управляющий делами

Жирнова Галина Ивановна заместитель директора Высшей школы

государственного и муниципального управления

КФУ (по согласованию)

Жуйков Владимир Васильевич представитель Общественного совета при

Государственном комитете Республики Татарстан

по тарифам (далее – Госкомитет)

Повестка дня:

1.Отчет о деятельности Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам в области противодействия коррупции

за 2016 год.

2.О мерах по обеспечению своевременного и правильного

предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера и членов их семей за 2016 год.

3.О деятельности в сфере заказов на поставку товаров, выполнения работ

(оказания услуг) для нужд Госкомитета за 1 квартал 2017 года и о контроле в

сфере соблюдения бюджетного законодательства.

4. О мониторинге информации о коррупционных проявлениях в

деятельности должностных лиц, работающих в сфере деятельности

Госкомитета, размещенной в СМИ, включая сеть «Интернет», а также

содержащейся в поступающих обращениях граждан и юридических лиц.

5. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и

проектов нормативных правовых актов.

6.Рассмотрение антикоррупционного мониторинга за 2016 год,

проведенного Комитетом Республики Татарстан по социально-экономическому

мониторингу.

7. Рассмотрение обзора по итогам анализа представленных в 2016 году

органами государственной власти Республики Татарстан и органами местного

самоуправления в Республике Татарстан сведений о реализации мероприятий

по противодействию коррупции, подготовленный Управлением Президента

Республики Татарстан по вопросам антикоррупционной политики.

Решили:

1. Указанную информацию принять к сведению.

2. Ведущему консультанту отдела кадров, ответственному лицу за

работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений

Г.Ш.Аминовой:

провести анализ на предмет участия в предпринимательской

деятельности государственных гражданских служащих Госкомитета с

использованием баз данных Федеральной налоговой службы, содержащей

сведения Единого государственного реестра юридических лиц (ЕГРЮЛ) и

Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей

(ЕГРИП) (срок: до 31 декабря 2017 года);

обеспечить информационное освещение проводимой в Госкомитете

работы по противодействию коррупции, в том числе деятельности Комиссии

при председателе Госкомитета по противодействию коррупции и Комиссии

Госкомитета по соблюдению требований к служебному поведению и

урегулированию конфликта интересов (в течение 2017 года).

2.1.Указанную информацию принять к сведению.

2.2.Усилить контроль за качеством оформления, своевременного и

правильного предоставления справок о доходах.

2.3.Рекомендовать государственным служащим Госкомитета

воспользоваться возможностью контролировать свои налоговые обязательства

по налогу на имущество через портал федеральной налоговой службы России

на сайте ФНС России www.nalog.ru.

3.1. Указанную информацию принять к сведению.

3.2. Работу по размещению государственных заказов и проведения

закупок для нужд Государственного комитета Республики Татарстан по

тарифам признать удовлетворительной.

4.1. Указанную информацию принять к сведению и продолжить работу

по мониторингу информации о коррупционных проявлениях в деятельности

должностных лиц Госкомитета, размещенной в СМИ, включая сеть

«Интернет», а также содержащейся в поступающих обращениях граждан и

http://www.nalog.ru/

юридических лиц.

5.1. Указанную информацию принять к сведению и продолжить работу

по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов

и проектов нормативных правовых актов.

5.2. Рассматривать антикоррупционную экспертизу  нормативных

правовых актов и проектов нормативных правовых актов как приоритетное

профилактическое мероприятие, направленное на предотвращение

коррупционных проявлений в Госкомитете.

6.1. Указанную информацию принять к сведению.

6.2. Ведущему советнику отдела кадров, ответственному лицу за работу

по профилактике коррупционных и иных правонарушений Г.Ш.Аминовой:

организовать работу по размещению «Антикоррупционного мониторинга

2016 года» на сайте Госкомитета в подразделе «Антикорупционный

мониторинг» раздела «Противодействие коррупции» (срок: до 03 апреля 2017

года).

7.1. Указанную информацию принять к сведению.

7.2.Ведущему консультанту отдела кадров, ответственному лицу за

работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений

Г.Ш.Аминовой:

провести анализ справок о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера за 2015 и 2016 годы. При

выявлении несоответствий  инициировать в установленном законодательством

порядке проверку.